
S i, UVAO POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB -Dodatek č. 2 

Číslo smlouvy Objednatele: 28ZA-002036 

Číslo smlouvy Poskytovatele: XX019 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 115 0009 

Název související veřejné zakázky: Dl Pasport objektů odtokového 

hospodářství, km 188,740218,840 uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a 

roku mezi následujícími smluvními stranami (dále jako „Smlouva"):  

1. Reditelství silnic a dálnic CR 

se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 OO Praha 

4 

IČO: 65993390 

DIČ.  CZ65993390 

právm forma: příspěvková organizace 

bankovm spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupeno: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, pověřen 

řízením 

osoba oprávněná k podpisu smlouvy: xxxxxxxxxxxx, vedoucí SSIÍJD 6 

kontaktní osoba ve vecech smluvních: xxxxxxxxxxxx, vedoucí ssUD 6 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx 

tel: xxxxxxxxxxxxx 

kontaktní osoba ve věcech technických:xxxxxxxxx, technický pracovník e-

mail: xxxxxxxxxxxxxx tel:xxxxxxxxxxxxxxxxxxx

 

(dále jen „Objednatel”) 

a 

2. ELE SERVIS CZ s.r.o. 

se sídlem: Sarajevská 1051/10, 120 00 Praha 2 IČO: 24156744 DIČ:

 CZ24156744 zápis v obchodním rej stříku: Městským soudem v Praze oddíl C vložka 

83871 

právm forma:   s.r.o. 

bankovní spojení: 244965239 

zastoupen: xxxxxxxxxxxxxxxx, jednatel 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxx, výkonný ředitel 

e-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxx 

tel: xxxxxxxxxxxxxxxx 

kontaktní osoba ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxx, výkonný 

ředitel 

e-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxx 

tel: xxxxxxxxxxxxxxx 

(dále j en „Poskytovatel”) 

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany" nebo každý samostatně jen 



„Smluvní strana”) 

1. 

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

1.I. Zahájení poskytování Služeb na základě Smlouvy: 

Poskytovatel je povinen zahájit poskytování Služeb Objednateli bezodkladne po nabytí 

účinnosti Smlouvy. 

1.2 Doba poskytování Služeb na základě Smlouvy: 

Poskytovatel je povinen poskytnout Služby v celém rozsahu dle Smlouvy nejpozději do 

30. 6. 2020. 

(dále jen „Doba plnění”). 

103. Doba poskytování jednotlivých částí (dílčích) Služeb: 

„VYPUŠTĚNO" 

 V případě, že je výsledkem poskytování Služeb na základě Smlouvy jednorázový Výstup ve 

smyslu čl. 2.4 Smlouvy a Služby nejsou na základe Smlouvy poskytovány Objednateli 

kontinuálně, je Objednatel oprávněn v odůvodněných případech objektivně nastalých předem 

nepředvídatelných okolností na základě svého vlastního rozhodnutí jednostranně prodloužit 

lhůtu či termín pro poskytnutí Služeb stanovené v čl. 3.2 Smlouvy, resp. lhůty či termíny pro 

poskytnutí jednotlivých částí Služeb stanovené v Čl. 3.3 Smlouvy, Prodloužení lhůt Či termínů 

ve smyslu tohoto ustanovení Smlouvy je účinné ode dne doručení písemného oznámení o 

takovém prodloužení Objednatele Poskytovateli, přičemž Smluvní strany se rovněž výslovně 

dohodly, že takové prodloužení nebude mít žádný dopad na cenu za poskytování Služeb 

stanovenou v čl. IV, Smlouvy. V případě, Že Objednatel přistoupí jednostranně k prodloužení 

lhůty či termínu pro poskytnutí Služeb, neskončí doba trvání Smlouvy stanovená v čl. XV, 

Smlouvy před uplynutím prodloužené lhůty či termínu pro poskytnutí Služeb, doba trvání 

Smlouvy se vždy automaticky prodlouží do uplynutí prodloužené lhůty či termínu pro 

poskytnutí Služeb. 

1.5. Pokud není písemně stanoveno Objednatelem pro poskytnutí dílčí Služby jinak, je místem plnění 

Služeb na základě této Smlouvy: dálnice Dl km 188,740 — 218,840. 

1.6. Poskytování Služeb je dokončeno jejich úplným a komplexním poskytnutím Objednateli, 

případně úplnym a komplexním poskytnutím vymezené části Služeb dle čl. 3,3 Smlouvy 

Objednateli. U Služeb, jejichž nedílnou součástí je předání Výstupů, je poskytování Služeb 

dokončeno řádnym předáním Výstupů Služeb Objednateli, o tomto předání sepíší Smluvní 

strany Předávací protokol, U Služeb, jejichž nedílnou součástí není předaní Výstupů, je 

poskytnutí Služeb dokončeno jejich řádným poskytnutím Objednateli, o řádném poskytnutí 

Služby vystaví Objednatel Poskytovateli písemné potvrzení, Má-li být v rámci poskytování 

Služeb předána Dokumentace, je podmínkou dokončení poskytovánł Služeb také předání 

Dokumentace Objednateli Poskytovatelem. 

1.7. Není-li Smluvními stranami písemně dohodnuto jinak, je Poskytovatel povinen předat 

Dokumentaci a Výstupy v místě sídla Objednatele oproti vyhotovení Předávacího protokolu, 



a to na náklady Poskytovatele. 

1,8. Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli Dokumentace a Výstupy k jejich prohlídce za 

účelem ověření jejich bezvadnosti v dostatečné době před jejich předáním ve finální fyzické 

podobě, nejméně však s předstihem 7 (sedm) kalendářních dnů. Poskytovatel bere na vědomí, 

že Objednatel není povinen podepsat Předávací protokol, pokud nebude mít dostatečnou 

možnost ověření Výstupů Služeb, resp. jejich části, z hlediska jejich řádného a včasného 

provedení v souladu se Smlouvou. Objednatel je oprávněn přizvat k převzetí nebo ověření 

Výstupů Služeb, resp. jejich části, kteréhokoliv svého zaměstnance, zmocněnce, poradce či 

jakoukoli třetí osobu. 

1,9. Objednatel není povinen převzít Služby, resp. jejich části, pokud trpí jakýmikoliv vadami, 

zejména pokud provedení, Dokumentace nebo Výstupy Služeb neodpovídají specifikaci 

Služeb uvedené v ČI, 22, resp. příloze č. I Smlouvy, nebo Služby nejsou provedeny řádně 

nebo úplně. 

1.10. V případě, že Objednatel odmítne z důvodů uvedených v čl. 3.9 Služby Dokumentacł nebo 

Výstupy Služeb nebo jejich části převzít, je Poskytovatel povinen bezodkladně odstranit vady, 

které byly důvodem odmítnutí převzetí Služeb Objednatelem a je povinen znovu předložit 

Služby k převzetí Objednateli. Tímto není dotčena povinnost Poskytovatele poskytnout Služby 

ve lhůtách či termínech stanovených v čl. III. Smlouvy. 

1.11, Přesný termín předání finální Dokumentace nebo Výstupů Služeb je Poskytovatel povinen 

písemně navrhnout Objednateli nejpozději 7 (sedm) kalendářních dnů před plánovaným dnem 

předání, Objednatel má právo navržený termín s přihlédnutím ke svým organizačním a 

provozním potřebám změnit a stanovit závazný náhradní termín, Poskytovatel je povinen 

takový náhradní termín akceptovat, ledaze se Smluvní strany dohodnou písemně na jiném 

termínu předání Dokumentace nebo Výstupů Služeb nebo jejich části. 

1,12. Vlastnické právo k hmotným výsledkům poskytování Služeb, tj. k Dokumentaci a Výstupům, 

přechází na Objednatele okamžikem podpisu příslušného předávacího protokolu Obj 

ednatelem. 

XII. 

KOMUNIKACE MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI 

121 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné 

pro řádné plněni svých závazků, Smluvní strany jsou povinny informovat bezodkladně druhou 

Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění 

Smlouvy. 

12,2 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných osob 

uvedených v čl. 12.4 Smlouvy nebo osob statutárních orgánů, členů statutarních orgánů nebo 

statutárních zástupců Smluvních stran. 

12,3 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami na základě Smlouvy bude probíhat v souladu s 

tímto článkem Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny činit jakákoli oznámení, žádosti či jiná 

sdělení dle Smlouvy vůči druhé Smluvní straně v písemné formě* Za účinné způsoby doručení 

se považují osobní doručování, doručování doporučenou poštou, kurýrní službou datovou 

schránkou či elektronickou poštou, a to na adresy Smluvních stran uvedené  

v čl. 12.4 Smlouvy, a to vždy k rukám oprávněných osob tam uvedených. 



12.4 Pro účely této Smlouvy ustanovují Smluvní strany pro vzájemnou komunikaci a doručování 

płsemností následující oprávněné osoby: 

Obj ednatel : Reditelství silnic a dálnic ČR adresa: ssÚD 6, Rebešovická 

702/40, 643 OO Brno oprávněná osoba —jméno :

 xxxxxxxxxxxxxx vedoucí SSUD 6 oprávnění osoba — 

funkce / pozice: xxxxxxxxxxxxx, vedoucí SSŰD 6 e-mail:

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 Poskytovateli: ELE SERVIS CZ, s.r.o. 

adresa: Sarajevská 1051/10, 120 OO Praha 2 

oprávněná osoba —jméno: xxxxxyxxxxxxxxxx 

oprávnění osoba —s funkce / pozice: výkonný 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

12.5 V případě změny oprávněné osoby oznámí Smluvní strana tuto změnu písemně druhé Smluvní 

straně, Změna je pro druhou Smluvní stranou závazná ode dne doručení takového oznámení. 

12,6 Oznámení učinená Smluvní stranou dle tohoto článku Smlouvy se považují za doručená: 

12.6.1 dnem, o němž tak stanoví zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 

konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDS”), je-li oznámení 

zasíláno prostřednictvím datové zprávy do datové schránky ve smyslu ZDS' nebo 

12.6.2 dnem odeslání e-mailu pokud bude doručení tento den druhou Smluvní stranou potvrzeno 

(postačí automatizované potvrzení o doručení e-mailu do poštovní schránky adresáta) nebo 

dnem následujícím po dni odeslání e-mailu, je-li oznámení zasíláno elektronickou poštou; 

nebo 

12.6.3 dnem fyzického předám oznámení, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím kurýra nebo 

doručováno osobně; nebo 

12.6.4 dnem doručení potvrzeným na doručence, je-li oznámení zasíláno doporučenou poštou 

(provozovatel poštovmch služeb); nebo 

12.605 v případě, že Smluvní strana odešle oznámení doporučenou poštou (provozovatelem 

poštovních služeb) dle čl. XII. Smlouvy a druhá Smluvní strana z jakéhokoliv důvodu 

zaslané oznámení od provozovatele poštovních služeb nepřevezme, považuje se oznámení 

za doručené 10, (desátým) dnem po jeho odeslání Smluvnł stranou, 

xv. 
UKONČENÍ SMLOUVY 

15.1 Doba trvání Smlouvy: 

Smlouvaje uzavřena na dobu určitou do dne 30. 6. 2020  

15.2 Obj ednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v následujících případech: 

15.2.1 Poskytovatel porušil Smlouvu podstatným způsobem ve smyslu ust, 2002 NOZ; 

15.2.2 Poskytovatel je po dobu delší než 30 (třicet) kalendářních dnů v prodlení s řádným 

poskytováním Služeb ve lhůtách či termínu stanovených v čl. 3.2 Smlouvy nebo části 

Služeb ve lhůtách či termínu stanovených v čl. 3.3 Smlouvy a Objednatel Poskytovatele na 

toto prodlení a včetně možnosti uplatnění práva na odstoupení podle tohoto ustanovení 

Smlouvy alespoň j ednou písemně upozornil• 



15.2.3 Objednatel zjistí, že Poskytovatel uvedl v nabídce do zadávacího řízení na výběr dodavatele 

pro plnění Veřejné zakázky nepravdivé, zkreslené nebo zavádějící skutečnosti nebo 

nesplňoval kvalifikační předpoklady stanovené v Zadávací dokumentaci; 

15.2.4 Poskytovatel nepředložil Objednateli k jeho výzvě uzavřený pojistný certifikát (pojistnou 

smlouvu) dle čl. X Smlouvy, a to ani v Objednatelem dodatečně stanovené lhůtě;  

15.25 Služby nejsou plněny Poskytovatelem z důvodu překážky představující Okolnost vylučující 

odpovědnost po dobu alespoň 60 (šedesáti) kalendářních dnů; 

15.2.6 je zahájeno a probíhá insolvenční řízení s Poskytovatelem; 

15.2.7 vůči Poskytovateli bylo vedeno insolvenční řízem, v němž zároveň (a) bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku nebo (b) insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek 

Poskytovatele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo (c) byl konkurs 

zrušen proto, že majetek Poskytovatele byl zcela nepostačující; 

15,28 Poskytovatel je v likvidaci, a/nebo byla zahájena likvidace Poskytovatele; 

15.2.9 Poskytovatel porušil kterýkoliv ze svých závazků uvedených v bodech 6.2.1 až 6.2.12 

Smlouvy; 

15.2.10 Poskytovatel porušil svůj závazek uvedený v ČI, 6.3 Smlouvy; 

15.2.11 Poskytovatel porušil svůj závazek zajistit poskytování Služeb řádně odborně způsobilými 

osobami, které jsou držiteli veškerých potřebných oprávnění nezbytných pro výkon Služeb 

a jejichž kvalifikace odpovídá minimálním požadavkům stanoveným Objednatelem ve 

Smlouvě a/nebo Zadávací dokumentaci dle čl. 6.7 Smlouvy, 

15.2.12 V dalších případech výslovně stanovených touto Smlouvou. 

15.3 Poskytovatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v následujících případech: 

15,3. I Objednatel porušil Smlouvu podstatným způsobem ve smyslu ust. 2002 NOT, 

15.3.2 Objednatel je v prodlení s Faktury za poskytnuté Služby po dobu delší než 40 (čtyřicet) 

kalendářních dnů od data splatnosti příslušné Faktury, přičemž Faktura nebyla 

Objednatelem vrácena Poskytovateli jako vadná a Poskytovatel Objednatele za dobu 

prodlení na tuto skutečnost alespoň jednou písemně upozornil. 

15.3.3 Přerušení poskytování Služby (nikoliv části Služby) požadované Objednatelem v souladu s 

čl. XIV Smlouvy přesáhne dobu 60 (šedesáti) po sobě jdoucích kalendářních dnů. 

 15.3.4 V dalších případech výslovně stanovených touto Smlouvou.  

15.4 Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně musí být doručeno druhé Smluvní straně. 

Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem jeho doručení v písemné formě druhé Smluvní straně. 

V důsledku odstoupení od Smlouvy se Smlouva neruší od samotného počátku (ex tunc) a 

Smluvní strany tak výslovně vylučují aplikaci ustanovení 2004 NOZ. V důsledku odstoupení 

od Smlouvy se Smlouva ruší ke dni účinnosti odstoupení od Smlouvy, a to pouze ve vztahu k 

dosud nesplněné části Smlouvy (ex nunc)v 

15.5 Odstoupení od Smlouvy některou ze Smluvních stran se nedotýká do té doby vzniklých práv, 

nároků ani vzniklé odpovědnosti Smluvních stran. Po odstoupení od Smlouvy zůstávají v 

účinnosti ustanovení Smlouvy upravující náhradu škody, smluvní pokuty, volbu rozhodného 

práva, volbu příslušného soudu a uveřejňování Smlouvy v registru smluv. 

15.6 Smlouva může být také ukončena písemnou dohodou Smluvních stran, 15,7 

Výpověď Smlouvy: 

Smlouvaje uzavřena na dobu určitou 



Objednatel je oprávněn Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí doručenou druhé Smluvní 

straně, výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po 

měsłci, v němž byla výpověď doručena druhé Smluvní straně. Poskytovatel není oprávněn 

Smlouvu vypovědět. 

XVI. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

16.I Dodatek nabývá platnosti dnem j eho podpisu oběma Smluvními stranami. 

162 Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

16,3 Tento Dodatek se vyhotovuje Ve dvou stejnopisech, z nichž smluvní strany obdrží po I (jednom) 

stejnopise. 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K Ní SMLUVNÍ STRANY 

PŘIPOJILY SVÉ 

PODPISY: 

dne 

 

Reditelství silnic a dálnic ČR ELE SERVIS  s.r.o. 

xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxx  

vedoucí ssÚD 6 výkonný ředitel  

dne 


